
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005) 
  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 
 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 

 
Determinazione n° 683 del 09/07/2018 

 
 
Oggetto: Adeguamento normativo in materia di sicurezza delle camere di alleggerimento e 

cunicolo inferiore (scale, parapetti, corrimano, grigliati ed altre lavorazioni) nella diga 
Eleonora D’Arborea a Cantoniera in Comune di Busachi (OR). Ditta affidataria 
SA.I.MET. srl – Contratto rep 1765 del 09.04.2018 
Proroga termini contrattuali ex art. 107 c. 5 D.Lgs. n. 50/2016 
CIG: Z3521A1D66 – RUP Ing. Simonetta Caredda 
 

  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia 
di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 34/3 del 03.07.2018 avente ad oggetto il nulla osta 
all'immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore unico n. 23 del 7 giugno 2018 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e Bilancio di previsione di 
Cassa 2018”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4.    

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 69 del 19.12.2017 con la quale le funzioni di 
direzione di Servizio Prevenzione e Sicurezza ad interim sono state conferite al dirigente 
Dott. Mariano Pudda fino a nuove disposizioni 

Premesso che     

- con contratto rep 1765 del 09.04.2018 sono stati affidati alla ditta SA.I.MET. srl di San Gavino 
Monreale i lavori richiamati  in oggetto; 

- i lavori sono stati consegnati in data 24.05.2018; 

ATTESO che: 

- con nota assunta al protocollo dell'Enas al n. 14257 in data 05.07.2018 la ditta SA.I.MET. srl ha 
inoltrato all’Enas, entro il termine di ultimazione contrattuale, istanza volta ad ottenere una proroga 
del termine di ultimazione dei lavori ai sensi dell’art. 107 c. 5 D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTA 

- la relazione del RUP in data 06.07.2018 che, per le motivazioni nella stessa illustrate, accoglie la 
richiesta del raggruppamento e concede una proroga del termine di ultimazione dei lavori 
determinata nella misura di 20 gg naturali e consecutivi; 

RITENUTO di determinare in conformità; 

 

 



 

 

 

 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato 

DETERMINA 

- la concessione, ai sensi dell’art. 107 c. 5 D.Lgs. n. 50/2016, di una proroga di 20 giorni naturali e 

consecutivi del termine contrattuale di ultimazione dei lavori di  “Adeguamento normativo in 

materia di sicurezza delle camere di alleggerimento e cunicolo inferiore (scale, parapetti, 

corrimano, grigliati ed altre lavorazioni) nella diga Eleonora D’Arborea a Cantoniera in comune di 

Busachi (OR)”, affidati alla ditta SA.I.MET srl – Zona PIP – Loc. Grui – lotto 28 – 09037 San 

Gavino Monreale (SU), con contratto rep 1765 del 09.04.2018; 

- di ristatuire il nuovo termine contrattuale di ultimazione dei lavori al giorno 30.07.2018;  

- di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio (SACP) per 

gli adempimenti di  competenza. 

 

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 

di cui all'art . 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

 
 

Il Direttore ad interim del Servizio 

Dott. Mariano Pudda 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


